r Dc Bernitiis ac Dciris, duobus Northumbrim D
prorinriam incolcntibiis populis, actum in Com-
mentario num. 3. Plura Alfordus ad an. .747,

cui ret/ni .\orthumhrim principium innectil.

CAPUT II.

Sancti studium in pmpaganda apud suos

Christi fide , opern pia ; apostolici labores

ac dotes Aidani episcopi.

I.dem ergo Oswaldus mox ut regnum suscepil,

desiderans totam , cui praesse coepit
,

gentem
fidei ChristiansB gratia imbui, cujus experimenla

permaxima in expugnandis barbaris jam ceperat,

misit ad majores natu Scotorum, inter quos
exulans ipse baptismatis Sacramenta cum his, qui

secum erant , militihus consecutus eral, petens,

ut sibi mirteretur antistes, cujus doclrina ac

ministerio gens
,

quam regebat , Anglorum

,

Dominica1
fidei dona discerel , et susciperet Sacra-

menta. Neque aliquanto tardius, quod petiit,

impelravil. Accepit namque pontificem Aidanum,
ut jam dictum est , summae mansuetudinis , ac

pietatis magnique moderaminis virum, habcntem-
que zelum Dei, quamvis non plene secundum
scientiam.

13 Namque diem Pasclia; Dominicum more
suce- gentis, cujus ssepius mentionem fecimus a a

quartadecima luna usque ad vicesimam observare
solebat. Hoc etenim ordine Septentrionalis Sco-
torum b provincia, et omnis natio Pictorum
illo adbuc temporc Pascha Dominicum celebrabat,

BEstimans se in hac observantia sancti ac laude
digni patris Analolii c scripta secuturam, quod * an
verum d sit

,
peritus facillime cognoscit quisque.

Porro gentes Scotorum, qua3 in Australibus ili-

bernia? insula; partibus morabaniur, jam dmlum
ad admonitionem Apostolicse Sedis Antistitis,
Pasclia canonico rilu observare didicerunt. Venienti
igitur ad se episcopo rex locum sedis episcopalis
in insula Lindisfarnensi e, uhi ipse petehat, iri-

huit. Qui videlicel locus , accedente ac recedenle
reumate

f, his quotidie instar insute maris cir-
cumluitur undis

: bis renudato liltore contiguus'
terrae redditur.

14 Hujus iiaque verbis alque admonilionibus
bumiliter ac libentcr Rex in omnibus auscultans,
Ecclesiam Cbristi in regno suo mullum diligen-
ter ledilicare, ac dilatare curavit : ubi pulcher-
rimo sa_<pe spectaculo contigit, ut evangelizante
antistite, qui Anglorum linguam perfecte non
noverat, ipse Re\ suis ducibus, ac minisiris
inlerpresverbi existeret coclcstis, quia nimirum tam
longo exsilii sui lcmpore g linguam Scolorum
jam plene didicerat. [ // celehrem Regem , in
omnibus suis aclis laudandum, pradicandum

,

imitanduml lluc, huc David cielestis cytharista
veniat, huc Rex egregius properel. Hic namque
ante arcam Domini cytharam percutit, saltat, nudus
jocatur, inversum obambulat; alter vcro ab ore
episcopi verhum Domini suscipiens, plebi ministrat.
i terque vero in utroque comparandus est, quan-
quam quidem diversi meriti habeantur.